
Hasan el-Benna ve 
Kudüs Davası

Hasan el-Benna, Müslüman Kardeşler (İhvan-ı Müslimin) teşkilatının kurucusu ve 
Mısırlı bir düşünce insanıdır. Fikirlerini yalnızca teorik düzeyde bırakmayarak, anlamlı 
faaliyetlerle desteklemiş ve bu yolla etkili çözümler üretecek toplumsal hareketlerin 
öncüsü olmuştur. Özellikle Mısır’ın sömürgeleştirilme sürecini fark ederek bu duruma 
karşı koymak amacıyla İslam alimlerini bir araya getirerek bir davet ve tebliğ hareketi 
başlatmıştır.  1928’de kurulan Müslüman Kardeşler hareketi modern dönemin etkili 
İslami hareketlerinden biri olmuştur.

İngilizlerin, özellikle II. Dünya Savaşı sonrasında bölgedeki baskısını artırması, Hasan 
el-Benna ve İhvan-ı Müslimin üzerinde yoğun bir etki bırakmıştır. Ancak teşkilat, bu 
baskılara rağmen temel ilkelerinden sapmamış; Filistin davasını faaliyetlerinin mer-
kezine yerleştirmiştir. El-Benna, İslam’ın temel değerlerine dönüşün, içinde bulunulan 
problemlere çözüm getireceğine inanmıştır. Bu bağlamda İslam’ın hurafelerden arın-
dırılması, modernleşme süreçlerinin üstesinden gelebilecek İslami esasların varlığı ve 
teşkilatlanmanın önemi gibi konulara vurgu yapmıştır.

Bu çerçevede Hasan el-Benna, Avrupa’nın İslam ülkelerine yönelik işgalci politikalarını 
ve özelde Filistin davasını sıkça gündeme taşımıştır. Kendi ifadeleriyle, “Filistin’in İslam 
toprakları olması, peygamberlerin beşiği olması ve Allah’ın mübarek kıldığı Mescid-i 
Aksa’yı içinde barındırması sebebiyle her Müslüman’ın vatanı ve davasıdır” diyerek bu 
konunun tüm Müslümanlar için taşıdığı önemi vurgulamıştır.

El-Benna, Müslümanların küçük sebeplerle yaşadıkları ayrışmalara karşı çıkmış, bu 
ayrılıkların bir kenara bırakılarak Filistin davasına odaklanılması gerektiğini savunmuş-
tur. Devletlerin Kudüs’e yönelik ilgisizliğini fark ettiğinde, bireysel ve toplumsal olarak 
birlik çağrısı yapmış ve somut eylemlerde bulunmaktan çekinmemiştir. Bu yönüyle, bir 
düşünce insanı olarak teoriyi pratiğe dönüştürme noktasında özgün bir duruş sergile-
miştir.

Ayrıca siyonist projenin hedef ve yöntemlerine dikkat çekmiş; gönüllü hareketlerin öne-
mi, kitlesel protestolar, aşırı milliyetçiliğin tehlikeleri, Yahudilerin kurmak istedikleri dev-
let düzeninin iyi anlaşılması ve en önemlisi Filistin davasının unutulmaması gerektiği 
konularında uyarılarda bulunmuştur.

Sonuç olarak, Hasan el-Benna Filistin davasına dair öncelikle düşünsel bir zemin oluştur-
muş, ardından bu düşünceyi toplumsal hareketlerle destekleyerek genişletmiştir. Ortaya 
koyduğu yaklaşım, günümüz sorunlarının çözümüne dair örnek teşkil edebilecek nitelik-
te sosyal bir teori içermektedir. Düzenlediği halk konferanslarıyla yalnızca Müslümanla-
rın değil, diğer kesimlerin de konuya duyarlılığını artırmayı başarmıştır. Düşüncelerinin 
yaygınlaştığı bir dönemde 1949 yılında İngiliz destekli bir suikasta uğrayarak şehit olsa 
da, Hasan el-Benna’nın fikirleri günümüzde hâlâ etkisini sürdürmekte; özellikle Filistin 
davasında Müslümanlar için yeni perspektifler sunmaya devam etmektedir.
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